Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B \l{I{ \IH l (. \!{( . \'> Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

Ano 2021
Plenário das Deliberações

Protocolo

N.0 685

às 16:21 hs.

D Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do Legislativo

Em 30/08/2021. O Projeto de Resolução

r

O Requerimento
D Indicação
X Moção de Aplausos
D Emenda

Autor: Vereador Dr. OSE MARIA ALVES VILAR - DEM

Senhor Presidente,

Nº. 122/2021

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberações do Plenário, que seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS, ao ILUSTRE
PASTOR DELCY RODRIGUES DA SILVA, em reconhecimento ao belíssimo trabalho
realizado, frente aos diversos Ministérios Religiosos por onde tem ministrado a Palavra
Sagrada.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 27 de
agosto de 2021.

Vereador - DEM
Relator da Comissão de Educação, Cultura, Saúde, Assistência Social e Defesa da Mulher

Aprovado por Unammidade
de vereadores presentes
em sessão ofliinária do
Dta 3O 1 Ofd 1,2.0).j

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

Câmara
Municipal,,,.

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B \!{!{ \ !)\ l (, \l{l . \'> Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Cumprimentamos com alegria o Pastor Delcy Rodrigues da Silva, casado
com a Pastora Margarinete Cândida de Oliveira Rodrigues, nascido em 08 de fevereiro de
1964, em reconhecimento ao belíssimo trabalho realizado, frente aos diversos Ministérios
Religiosos por onde tem ministrado a palavra Sagrada.

Pastor Delcy é Presidente do DC de Barra do Garças, assessor do Deputado
Elizeu Nascimento e Presidente da Associação Beneficente Pastores em Ação; Filho de
Francisco Rodrigues da Silva e Justina Ribeiro da Silva.

O Agraciado, se tronou grande liderança frente às causas sociais das áreas de
educação, assistência social e na luta em defensa da família e dos bens costumes.

Diante do exposto, propomos aos Nobres Pares esta justa homenagem ao
Pastor Delcy Rodrigues da Silva, por seus trabalhos prestados à sociedade. Trabalhos estes,
pautados na religiosidade, defesa dos bons costumes e melhoria da condição de vida de muitos
em nossa comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 27 de
agosto de 2021.

Vereador- DEM
Relator Comissão de Educação, Cultura, Saúde, Assistência Social e Defesa da Mulher

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br